平成２３年３月２２日

各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社

代表者名 取締役社長  山田 紘行

（コード番号 ４５３１ 東証第1部）

問合せ先 取締役総務部長  鷲崎 英博

（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

２０１１年３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震によりお亡くなりになられた方々のご冥

福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、被災地域

の一日も早い復旧をお祈り申し上げます。

この地震による現時点における当社の被害状況とその影響について下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．従業員の状況

当社および子会社の従業員全員の無事を確認しています。

２．被害の状況

当社常磐工場（福島県いわき市常磐西郷町落合７８８）は一部の設備、倉庫内の製品に荷崩

れ等の被害を受けております。また、上水・工業用水の供給が中断されております。

３．常磐工場の現況

（１）工場の操業について

操業を停止し被害状況を調査しております。早期かつ速やかな復旧を目指しておりま

すが原燃料および上水・工業用水の供給中断などにより、現時点では生産再開の時期

は未定であります。

（２）製品の出荷について

道路事情、配送車両の燃料事情などにより、製品の出荷に相当な困難が生じておりま

す。物流のインフラが復旧次第速やかに出荷業務を正常化できるよう、全力を尽くし

ております。

４．業績への影響

今回の地震による被害額および業績等への影響につきましては、現時点では不明であります

が重大な影響が見込まれる場合には改めてお知らせいたします。

以 上